

**MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - VALOR MÉDIO**  
**Cotação nº. 2020.09.16-0001**

A Comissão permanente de compras da Prefeitura Municipal de Doutor Severiano/RN, devidamente regularizada pela portaria de nº 160/2019, atendendo solicitação feita pela Secretaria, realizou pesquisa de preço referente ao item abaixo relacionado e seguem os resultados obtidos.

Código	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
000005	ACHOCOLATADO EM PÓ	318	5,723	1.819,914
000006	AÇÚCAR REFINADO	1920	3,093	5.938,560
000007	ALHO GRAÚDO	440	30,980	13.631,200
000008	ARROZ BRANCO	4668	5,926	27.662,568
000009	ARROZ PARBOILIZADO	9181	5,976	54.865,656
000010	BATATA INGLESA	1560	6,676	10.414,560
000011	BISCOITO DOCE MAIZENA	5959	4,460	26.577,140
000013	BISCOITO SALGADO	6451	4,130	26.642,630
000015	CEBOLA NACIONAL	2090	6,990	14.609,100
000016	CENOURA I	1582	6,653	10.525,046
000017	CHUCHU	620	4,413	2.736,060
000018	COLORÍFICO EM PÓ - PCT 100G	960	0,790	758,400
000019	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 01,	316	4,056	1.281,696
000021	FEIJÃO CORDA NOVO TIPO 01	5976	7,893	47.168,568
000022	FRANGO EM PEDAÇOS CONGELADOS (COXA E SOBRECOXA SEPARADAS)	2300	9,956	22.898,800
000027	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G	2782	2,560	7.121,920
000028	MARGARINA COM SAL SEM GORDURAS TRANS	1198	4,593	5.502,414
000030	OVOS DE GALINHAS - BANDEJA C/ 15 UND	3603	9,126	32.880,978
000031	PÃO DE HOT- DOG	4120	5,230	21.547,600
000032	PÃO FRANCÊS	13812	0,500	6.906,000
000033	PEITO DE FRANGO	3738	10,443	39.035,934
000034	SAL REFINADO IODADO	405	0,910	368,550
000035	TEMPERO CONDIMENTADO COMPLETO	1150	2,923	3.361,450
000036	TOMATE NACIONAL	1848	6,643	12.276,264
000037	POLPA DE FRUTA. SABOR ACEROLA.	760	9,926	7.543,760
000038	POLPA DE FRUTA. SABOR MANGA.	760	9,926	7.543,760
000039	POLPA DE FRUTA. SABOR GOIABA.	760	9,926	7.543,760
000040	POLPA DE FRUTA. SABOR CAJU	760	9,926	7.543,760
000042	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	760	10,430	7.926,800
000044	CARNE MOÍDA ORIGEM BOVINA	3864	27,096	104.698,944
000045	CARNE IN NATURA, ORIGEM BOVINA,	3462	30,896	106.961,952
000046	CARNE TIPO COSTELA BOVINA	2099	21,463	45.050,837
000047	LEITE PASTEURIZADO	2770	5,060	14.016,200



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO**  
**CNPJ: 08.355.489/0001-26**

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002  
[www.doutorseveriano.rn.gov.br](http://www.doutorseveriano.rn.gov.br) – e-mail: [pmdoutorseveriano@hotmail.com](mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com)



000048	PÃO DOCE	3825	0,593	2.268,225
000049	CARNE DE SOL ORIGEM BOVINA	2060	31,330	64.539,800
000050	EXTRATO DE TOMATE - 340G	950	2,863	2.719,850
000383	ABOBORA	220	4,186	920,920
000386	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA	8004	1,513	12.110,052
000388	ÓLEO DE SOJA	3906	9,390	36.677,340
000389	MAÇÃ NACIONAL I	1184	9,560	11.319,040
000801	PIMENTÃO VERDE	320	5,726	1.832,320
000802	MELANCIA	1740	2,060	3.584,400
000803	REPOLHO ROXO	360	7,290	2.624,400
000804	REPOLHO BRANCO	380	5,963	2.265,940
000805	MAMÃO	1395	2,070	2.887,650
000806	BANANA	5351	4,626	24.753,726
000807	ABACAXI	793	5,310	4.210,830
000808	MAIONESE	567	3,876	2.197,692
000810	VINAGRE	766	1,976	1.513,616
000811	TEMPERO EM PÓ	304	4,053	1.232,112
000812	REFRIGERANTE DE UVA	810	6,976	5.650,560
000813	REFRIGERANTE DE LARANJA	750	6,976	5.232,000
000814	REFRIGERANTE DE GUARANÁ	810	6,290	5.094,900
000815	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR	330	4,990	1.646,700
000817	MINGAU DE ARROZ	296	4,646	1.375,216
000818	MILHO VERDE EM CONSERVA	644	2,760	1.777,440
000819	LEITE EM PÓ INTEGRAL	521	23,810	12.405,010
000820	LEITE CONDENSADO	818	6,160	5.038,880
000821	FÉCULA DE MANDIOCA	982	5,176	5.082,832
000822	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	792	3,913	3.099,096
000823	FARINHA DE CEREAIS VITAMINADA	120	10,110	1.213,200
000825	ERVILHA EM LATA	680	2,680	1.822,400
000826	CREME DE LEITE	1224	2,913	3.565,512
000827	CALDO DE CARNE	505	1,893	955,965
000828	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	3060	5,460	16.707,600
000837	MILHO DE PIPOCA	840	3,160	2.654,400
000838	MELÃO	1223	3,276	4.006,548
001190	BEBIDA LÁCTEA	3200	4,040	12.928,000
002043	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	86	4,310	370,660
002044	CHEIRO VERDE	390	9,925	3.870,750
002045	FARINHA LÁCTEA - 230G	280	5,506	1.541,680
002046	LEITE DE SOJA EM PÓ SEM LACTOSE	80	26,623	2.129,840
002047	MACARRÃO AVE MARIA	200	5,090	1.018,000
002048	MILHO DE MUNGUNZÁ	1700	2,043	3.473,100

002049	POLPA DE FRUTA	1990	9,926	19.752,740
002130	CALDO DE GALINHA	80	2,143	171,440
002131	AMACIANTE DE CARNE	60	5,420	325,200
002139	CHOCOLATE EM CAIXA	210	11,446	2.403,660
002140	MACARRÃO PARA LASANHA	40	4,923	196,920
002148	MUCILON	30	9,063	271,890
002149	NESTON	20	10,645	212,900
002150	BATATA PALHA	20	16,396	327,920
002151	SUCO DE PACOTE	20	1,526	30,520
002156	BISCOITO AMANTEGADO DOS SERTÕES	200	4,826	965,200
002161	COCO RALADO	60	3,776	226,560
002162	LEITE DE COCO	70	7,276	509,320
002166	PIRULITO	60	7,226	433,560
002167	BALINHA	40	6,610	264,400
002176	CEBOLA VERMELHA	70	6,976	488,320
002177	ALFACE	186	7,283	1.354,638
002179	BETERRABA	50	5,253	262,650
002182	PIMENTA DE CHEIRO	42	8,656	363,552
002183	BATATA DOCE	126	4,126	519,876
002184	LARANJA	191	4,113	785,583
002189	BOLO FOFO	355	17,646	6.264,330
002191	CARNE SUÍNA TIPO COSTELINHA	130	20,956	2.724,280
002192	CARNE SUÍNA TIPO BISTRECA	140	20,363	2.850,820
002194	FRANGO CONGELADO, INTEIRO	320	8,356	2.673,920
002201	BOLO FORMIGUEIRO:	52	28,130	1.462,760
002202	BOLO CENOURA	44	9,230	406,120
003960	MACAXEIRA	135	4,510	608,850
004146	BISCOITO SALGADO, INTEGRAL	6	4,693	28,158
004367	AÇÚCAR CRISTAL	3798	3,093	11.747,214
004371	ARROZ INTEGRAL	9	6,793	61,137
004374	FARINHA DE MADIOCA BRANCA	2715	4,143	11.248,245
004376	MACARRÃO PARAFUSO 1	1074	4,476	4.807,224
004378	MACARRÃO ESPAGUETE	5430	2,593	14.079,990
004379	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL	6	4,960	29,760
004381	GOIABA	1224	4,446	5.441,904
004382	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	3792	9,926	37.639,392
004383	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	1224	4,376	5.356,224
<b>Total Geral :</b>				<b>1.122.976,160</b>



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO**  
**CNPJ: 08.355.489/0001-26**

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002  
[www.doutorseveriano.rn.gov.br](http://www.doutorseveriano.rn.gov.br) – e-mail: [pmdoutorseveriano@hotmail.com](mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com)



---

**DAYANE KELLY BARBOSA PEREIRA**

Presidente da Comissão Permanente de compras  
Portaria Municipal nº 160/2019

---

**Francisca Joselânia da Silva Bento**

Membro da Comissão Permanente de Compras  
Portaria Municipal nº 160/2019